diferentes colores. Había 45 rojas, 30 amarillas y 17 

verdes. ¿Cuál es la diferencia entre las rojas y las verdes?   

5)Una ONG que se encarga de proteger el medio 

ambiente realizará una rifa. Estos son los números: 

543-136-789-110-534-163-799 

El número ganador fue el setecientos noventa y nueve. 

 Escribe en anterior y posterior de ese número. 

----------799----------- 

 Ordena las rifas del mayor a menor. 

 Elige dos (2) números escríbelo en letras. 

 Elige otro e inventa un problema relacionado con el 

parque nacional. 

Actividad optativa juego